
Babice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 50.007987N, 14.715800E

Nadmořská výška: 384 m n. m. První pís. zmínka: 1381 (643 let) Katastrální výměra: 557 ha

Počet obyvatel: 1 329 PSČ: 251 01

Adresa URL: www.babiceurican.cz

Historie obce Babice
Osada Babice vznikla nejspíše ve 13. století. První písemná zmínka o ní však pochází až z roku 1381.
Místní správa se nevyvíjela, což dokládá i absence jakéhokoli vrchnostenského sídla. Obec tedy spadala
pod správu jiných panství a velkostatků.
Důležitým milníkem dějin byla dvacátá léta dvacátého století, kdy se Babice staly jednou z rekreačních
oblastí pražské malé a střední buržoasie, která si zde začala budovat svá rekreační sídla. Po
druhé světové válce došlo k budování nových rekreačních struktur a masovému šíření
chataření.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8660/babice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 06:00:46


